664); Udine, 4 luglio 129J: Mosca della
Torre, podestà di Trieste; a. 1293: Mosca
della Tore, marchese d'Istria e podestà

di Trieste (Be,rrrstrlr,n, Lombard.i, 33),
n" 75); Gemona,22 maggio 1.297: Mosca
della Torre, marchese d'Isttia (Pescurxr,
Rainondo della Torre, 129). Su di lui cfr.
pure FnaNcrscHtNL, Duecento, 342, 36)-
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Castonus Mediolanensis archiepiscopus olim huius ecclesie can.a8

dedit capitulo Aquil. in redditibus unam marcham er XLVIIi
den. pro suo anniversario faciendo cum vino et oblatione et ex
ipsis dividantur V den. inter pauperes clericos et III den. dentur
tribus saceîdotibus qui celebrent III missas ipso die; reliqui
vero inter dominos et mans. qui presentes in officio sui an-
niversarii fuerint, fideliter dividantur. XI libre et dimidia sunt
super prato Murforati et reliqui sunt super campis et pratis
de la Frata ipsius dom. Castonis et iacet in capella S. Ambrosii ".

l24l VL B. VIIII Ker,. CnrsrrNE vrRG. Er MARr. pAssro.
VIGrr,rA. o

lX/olricus miles de Treven ae obiit, pro quo frares habent XL
denarios P.

MCCCLXXX, presb. Marchonus obiit, qui legavit capitulo
Aquil. singulis annis, pro eius anniversario fiendo ut moris est,
super omnibus bonis suis frixachenses LX tali conditione, quod
quotiescumque heredes sui darent capitulo marchas III, forto-
nos III, dicta bona sua sint libera scilicet a dicto censu frixa-
chensium LX. Carta per manus presb. Antonii mansionarii q.

ordinavit fieri festum s. Christine virg. et mart. cum IX lectionibus, pro
quo festo dedit ven. capitulo super certis bonis redditus denariorum marche
dimidie, denariorum VIiI, de quibus III den. offerantur in missa, resi-
duum vero inter presentes dividatur (24 luglio) B " MCCC [...] dom.
Alegrantia... Ambrosii A 1B Murforati A 1l Muriforati B o Cristi-
ne,.. vigilia AB p \)ilolricus,,. denarios A om. B q MCCCLXXX...
mansionarii A a B.

64,366; R. Lpvr PrsErzrv, Corne aestiua-
no i rtilanesi alla fine del Medioeuo, in
Storia di Milano, IV, Milano L954, 746.

ot Gastone della Tore, paffiarca di A-
quileia: Nectologio, 20 agosto.

ot Troviamo un < Uhicus filius Haiden-
rici de Treven, ministerialis Aqui1. > negli
anni 1179-11.94 (Jersor, MHDC, III, nl

1252, 1.29L). << 
rffolricus et liferenhardus

de Treven > nel 1217 e L245 (Jerscrl
MHDC, IY, n1 2797,2320); << Ulricus de
Treven, officialis dom. pauiarche>> il 27
apnle 1269 (Jerscr, MHDC,IY, n" 2996;
cfr. PescHnrr, I ruinisteriali del Medioeoo,
<< Memorie Storicl-re Forogiuliesi >, 10,
1914, 68 n. L).
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l25l C. VIII Ker,. Ieconr Ap. PAssro. '' CnnrstoPHoRr MART.

PASSIo. "

Pot obiit, pro quo frates habent VIII den. de tema quondam

Stephani iuxta Monasterium sitta. Anno Domini MCCLXXVII'
ind. V, Stephanus diaconus mans. Aquil. s0 obiit, qui dedit {ra-

tribus dimidiam marcham pro emendo allodio t.

MCCCV, ind. III, presb. Iacobus vicarius in Ripis legavit

capitulo Aquil, XL den. in redditibus super uno manso sitto
in dicta villa de Ripis tali condictione, quod in festo b. Iacobi

in sero dicantur vesperi pro defunctis et propinetut una quar-

taria vini in capitulo et in crastinum dicatur missa pro peccatis

quousque vixerit, post mortem vero suam fiat officium pro

defunctis ".
MCCCLX, dom. Iacobus de Marano de Parma can. Aquil. sl

ordinavit et consignavit super omnibus bonis suis capitulo Aquil.
frixachenses XL, ad hoc ut singulis annis fiat festum s' Iacobi
apostoli Christi s2 et ponatur specialis oratio pro salute anime

et corporis sui ".
I\{CCCLXV, Iohannes Guillelmus quondam Matini not' de

Flambro civis Aquil. s3 obiit, qui legavit capitulo super omnibus

' Iacobi ap. passio AB ' Christophori mart' passio A a B t Pot'.'
allodio A om. B " MCCCV... defunctis AB ' MCCCLX.'. corporis

sui A a] Dom. Iacobus de Marano de Parma can. Aquil. ordinavit festum

s. Iacobi apostoli fieri festum denariorum, pfo quo festo dedit redditus

capitulo den. XL, de quibus III den. offerantur in missa, residui dividantur
inter presentes B ó.

to Stefano, mans. di Aquileia. Aquileia,
27 novembre L274t << Stephanus, mans.

Aquil. > (ACIJ, Pergatrzene, l, n" 15); A-
quileia, 2 gennaio L275: << StePhanus,

mans. Aquil. > (ACU, Fondo Bini, Doc.
Hist., V, n'90).

5t Iacopo da Marano da Parma, can. di
Aquileia e di Cividale. Aquileia, 7 maggio
13502 << Iacobus de Marano de Parma,
can. Aquil. > (ACU, Pergarnene, III, n'
26); Aquileia, 2J ottobre 1354: < Iacobus
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de Marano de Parma, can. Aquil. > (ACU,

Fondo Bini, Varia Doc. Antiqua, I, f,
lllr); Aquileia,24 gitgno 1363: <<Iaco'
bus de Marano de Parma, can. Aquil. >

(ACIJ, Pergamene, III, rf 65)' In Civida'
le, cod. C, f.. ITrt << Iacobus de Parma,

frater dom. Montini, can. maioris ecclesie

Civitatensib (obiit) MCCCLXXXII > (15

giugno).
t' Vere, Liturgia, 373.
53 Giovanni Guglielmo di Martino da
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Martino da

bonis suis singulis annis censum medie marche vel marche V
dentur pro eius anniversario fiendo ut moris (est): quas V
marchas habet presb. Nicolussius. Carta per presb. Bartolo-
meum z s4. MCCCLXXII, Nicolinus de Cremonà obiit, qui le-
gavit capitulo Aquil., pro suo anniversario fiendo singulis annis
ut moris est, marcham mediam frixachensium super bonis suis
tali conditione, quod quotiescumque heredes sui dabunt capitu-
1o V marchas, quod dicta sua bona sint libera a dicta media
marcha u.